
17 juni 1999/GZB/VVB-992686

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Handelende in overeenstemming met
de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 2, achtste lid, van de
Destructiewet;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
mogelijk met dioxine verontreinigd
dierlijk afval: dierlijk afval mogelijk
verontreinigd met dioxine door
omstandigheden die hebben geleid tot
beschikking 1999/363/EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 3 juni 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde
dierlijke producten (PbEG L 141) of
beschikking 1999/368/ EG van de
Commissie van Europese
Gemeenschappen van 4 juni 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde van
runderen en varkens verkregen pro-
ducten (PbEG L 142).

Artikel 2
Als gespecificeerd hoog-risico-materi-
aal als bedoeld in artikel 2, achtste lid,
van de Destructiewet worden aange-
wezen:
a. dierlijk afval dat mogelijk is veront-
reinigd met dioxine;
b. dierlijk afval als bedoeld in artikel 2,
eerste lid, onderdeel g, van de
Destructiewet indien het betreft resi-
duen van dioxine.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:

Regeling aanwijzing gespecificeerd
hoog-risico-materiaal.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

Recentelijk is bekend geworden dat in
België zware dioxineverontreiniging
van mengvoeder heeft plaatsgevon-
den. Eieren, kippen-, varkens- en rund-
vlees en daarvan afgeleide producten
afkomstig uit België, waarvan niet
zeker is dat het materiaal vrij is van
dioxine, zijn deswege uit de handel
genomen. Het is mogelijk dat grond-
stoffen voor veevoeder die met dioxine
zijn vervuild ook in Nederland terecht
zijn gekomen.

Dioxine is een schadelijke stof en
mag niet in de voedingsketen voor
mens of dier komen. De warmtebehan-
delingsmethode van hoog-risico-mate-
riaal kan niet garanderen dat alle
dioxine volledig geïnactiveerd is indien
het om materiaal met een sterke ver-
ontreiniging gaat. Om die reden is in
onderdeel a bepaald dat dierlijk afval
dat mogelijkerwijze is verontreinigd
met dioxine wordt aangewezen als
gespecificeerd hoog-risico-materiaal en
derhalve dient te worden verbrand in
een verbrandingsinstallatie. In onder-
deel b wordt verwezen naar de catego-
rie dierlijk afval waarin na onderzoek
daadwerkelijk residuen van dioxine
zijn aangetoond.

Vanzelfsprekend kan materiaal,
waarvan na onderzoek blijkt dat het
niet verontreinigd is met dioxine,
onschadelijk worden gemaakt op
dezelfde manier als hoog-risico-materi-
aal.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 113 / pag. 7 1

Regeling aanwijzing gespecificeerd hoog-risico-mate-
riaal
VWS


